

PROJECT: VANCOUVER WATERFRONT TRAIL - CONTRACT 1

BID OPENING: DECEMBER 1, 2015

PROJECT NO. 033080

ENGINEER'S ESTIMATE: \$750,000-800,000

Colf Construction
PO Box 1484
Vancouver WA 98668
360-694-5364

Rotschy Inc
9210 NE 62nd Ave
Vancouver WA 98665
360-334-3100

Tapani Inc
1904 SE 6th Pl
Battle Ground WA 98604
360-687-1148

McDonald Excavating
2719 Main St
Washougal WA 98671
360-835-8794

Catworks Construction
22105-B NE 72nd Ave
Battle Ground WA 98604
360-666-1113

BID BOND

BID BOND

BID BOND

BID BOND

BID BOND

Complete in **40** working days

Complete in **40** working days

Complete in **40** working days

Complete in **40** working days

Complete in **40** working days

ITEM	QUANTITY	UNIT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT
1 Mobilization	1.00	LS	25000.00	25000.00	27500.00	27500.00	17270.00	17270.00	33415.00	33415.00	35000.00	35000.00
2 Minor Change	1.00	EST	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00
3 Project Temporary Traffic Control	1.00	LS	2500.00	2500.00	2300.00	2300.00	1575.00	1575.00	1.00	1.00	3500.00	3500.00
4 TESC Plan	1.00	LS	1000.00	1000.00	500.00	500.00	295.00	295.00	350.00	350.00	2000.00	2000.00
5 SPCC Plan	1.00	LS	1000.00	1000.00	1000.00	1000.00	295.00	295.00	350.00	350.00	2000.00	2000.00
6 ESC Lead	40.00	DAY	30.00	1200.00	45.00	1800.00	95.00	3800.00	35.00	1400.00	50.00	2000.00
7 Stabilized Construction Entrance	230.00	SY	20.00	4600.00	17.50	4025.00	17.50	4025.00	27.00	6210.00	20.00	4600.00
8 Silt Fence	3670.00	LF	3.00	11010.00	3.00	11010.00	3.75	13762.50	1.00	3670.00	3.00	11010.00
9 Wattle	1500.00	LF	2.50	3750.00	3.60	5400.00	2.50	3750.00	4.25	6375.00	3.00	4500.00
10 Seeding and Mulching	4.20	ACRE	2000.00	8400.00	2000.00	8400.00	5475.00	22995.00	4185.00	17577.00	4000.00	16800.00
11 Erosion / Water Pollution Control	1.00	EST	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00
12 Clearing and Grubbing	1.00	LS	25000.00	25000.00	3000.00	3000.00	12250.00	12250.00	14000.00	14000.00	5000.00	5000.00
13 Removal of Structure and Obstruction	1.00	LS	35000.00	35000.00	25300.00	25300.00	55000.00	55000.00	29470.00	29470.00	20000.00	20000.00
14 Roadway Excavation Incl. Haul	10100.00	CY	2.75	27775.00	7.00	70700.00	5.40	54540.00	7.00	70700.00	6.00	60600.00
15 Embankment Compaction	9600.00	CY	0.50	4800.00	1.00	9600.00	0.75	7200.00	4.75	45600.00	4.50	43200.00
16 Crushed Surfacing Base Course	400.00	CY	50.00	20000.00	58.00	23200.00	67.00	26800.00	63.00	25200.00	75.00	30000.00
17 HMA for Trail CL 1/2 In. PG 64-22	240.00	TON	100.00	24000.00	94.00	22560.00	105.00	25200.00	112.00	26880.00	135.00	32400.00
18 PVC Sleeve, 12 In. Diam.	60.00	LF	10.00	600.00	28.00	1680.00	43.50	2610.00	30.00	1800.00	25.00	1500.00
19 Adjust Manhole	4.00	EA	300.00	1200.00	300.00	1200.00	1400.00	5600.00	1285.00	5140.00	900.00	3600.00
20 Contaminated Media Management Plan	1.00	LS	2000.00	2000.00	1000.00	1000.00	4350.00	4350.00	1365.00	1365.00	13000.00	13000.00
21 Contaminated Media Health and Safety Plan	1.00	LS	2000.00	2000.00	1000.00	1000.00	1500.00	1500.00	1365.00	1365.00	6500.00	6500.00
22 Contaminated Media	1.00	EST	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00
23 Equipment and Personnel Decontamination	1.00	EST	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00
SUBTOTAL				235835.00		256175.00		297817.50		325868.00		332210.00
8.4% SALES TAX				19810.14		21518.70		25016.67		27372.91		27905.64
GRAND TOTAL				255645.14		277693.70		322834.17		353240.91		360115.64

Keystone Contracting Inc
417 NW 209th St
Ridgefield WA 98642
360-887-0868

Nutter Corp
7211-A NE 43rd Ave
Vancouver WA 98661
360-573-2000

RC Northwest Inc
12404 NE 153rd St #100
Brush Prairie WA 98606
360-546-2502

2KG Contractors Inc
4917 NE 185th Dr
portland OR 97230
503-489-2020

Thompson Bros. Excavating
18211 NE Fourth Plain Rd
vancouver WA 98682
360-254-7056

3 Kings Environmental Inc
1311 SE Grace Ave Ste 101
Battel Ground WA 98604
360-666-5464

Weitman Excavation LLC
11225 SW Clay St
Sherwood OR 97140
503-682-3322

BID BOND

BID BOND

BID BOND

BID BOND

BID BOND

BID BOND

BID BOND

Complete in **40** working days

Complete in **40** working days

Complete in **40** working days

Complete in **40** working days

Complete in **40** working days

Complete in **40** working days

Complete in **40** working days

UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT
30000.00	30000.00	33999.72	33999.72	27861.80	27861.80	59300.00	59300.00	48000.00	48000.00	25000.00	25000.00	55000.00	55000.00
10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00
1000.00	1000.00	10000.00	10000.00	2140.40	2140.40	4700.00	4700.00	2000.00	2000.00	15000.00	15000.00	5000.00	5000.00
500.00	500.00	1000.00	1000.00	658.50	658.50	1600.00	1600.00	2000.00	2000.00	1000.00	1000.00	500.00	500.00
500.00	500.00	1000.00	1000.00	602.40	602.40	2000.00	2000.00	2000.00	2000.00	2000.00	2000.00	500.00	500.00
50.00	2000.00	60.00	2400.00	2.10	84.00	109.00	4360.00	50.00	2000.00	300.00	12000.00	50.00	2000.00
15.00	3450.00	22.00	5060.00	21.50	4945.00	34.20	7866.00	20.00	4600.00	25.00	5750.00	14.50	3335.00
1.50	5505.00	2.00	7340.00	3.00	11010.00	2.68	9835.60	5.00	18350.00	5.00	18350.00	3.40	12478.00
3.00	4500.00	3.00	4500.00	3.30	4950.00	2.73	4095.00	5.00	7500.00	2.75	4125.00	2.60	3900.00
1500.00	6300.00	2400.00	10080.00	5779.60	24274.32	3785.25	15898.05	3800.00	15960.00	4000.00	16800.00	1760.00	7392.00
15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00	15000.00
10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	31903.80	31903.80	13144.00	13144.00	15000.00	15000.00	29000.00	29000.00	7070.00	7070.00
93145.00	93145.00	15000.00	15000.00	71496.20	71496.20	100760.00	100760.00	200000.00	200000.00	40000.00	40000.00	136000.00	136000.00
7.00	70700.00	9.50	95950.00	6.40	64640.00	3.48	35148.00	6.00	60600.00	11.50	116150.00	13.00	131300.00
3.00	28800.00	6.00	57600.00	3.10	29760.00	6.15	59040.00	4.00	38400.00	15.00	144000.00	11.00	105600.00
50.00	20000.00	57.00	22800.00	73.80	29520.00	152.00	60800.00	45.00	18000.00	49.00	19600.00	85.00	34000.00
100.00	24000.00	105.00	25200.00	120.00	28800.00	101.40	24336.00	125.00	30000.00	106.00	25440.00	98.00	23520.00
60.00	3600.00	90.00	5400.00	25.60	1536.00	61.25	3675.00	30.00	1800.00	39.00	2340.00	47.00	2820.00
1000.00	4000.00	800.00	3200.00	1190.50	4762.00	1090.00	4360.00	700.00	2800.00	500.00	2000.00	325.00	1300.00
2000.00	2000.00	1000.00	1000.00	658.50	658.50	800.00	800.00	5000.00	5000.00	550.00	550.00	1000.00	1000.00
2000.00	2000.00	1000.00	1000.00	658.50	658.50	800.00	800.00	8000.00	5000.00	2750.00	2750.00	1000.00	1000.00
5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00
5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00
	347000.00		347529.72		375261.42		447517.65		514010.00		516855.00		568715.00
	29148.00		29192.50		31521.96		37591.48		43176.84		43415.82		47772.06
	376148.00		376722.22		406783.38		485109.13		557186.84		560270.82		616487.06